
ü
I Itt \l( tP.\t.tD\D D]r r.o r \

\l_(.\t.Dl{

LOTA, 12 d€ Etr€ro d€ 2023.-

DECRETO N' 247 @.- /

Vistos:

a) Memorándum N' 32 de fecha 11.01.2023 del Sr.
Alcalde.

b) Decreto No 5.302 de fecha 05.12.2022 que nombra en

calidad a Cont¡ata a doña TABITA SOLANGE ARAVENA MALDONADO, Administrativo, grado 14"

E-M.R., para desempeñar sus funciones en la Sección de Fiscalización de Edificación, dependiente de

Edificación de la Dirección de Obras Municipales;

c) Reglamento Municipal N' 03 de fecha l3 de

Diciembre de 2017. sobre Estructuras y Funciones de la l. Municipalidad de Lota

d) Reglamento N" 02, de fecha 26 de diciembre de 2018.
que fija la planta de la llustre Municipalidad de Lota. tomando r"zón con fecha 05 de noviembre de 2019, por
Contralorla Regional del Bio Bio, por orden del Contralor General de la República, publicada en Diario
Oficial. con fecha 09 de noviembre 2019.

e) Ley N" 18.883, Estatuto Adm¡nistrativo para
funcionarios municipales.

f) Ley N' 19.880 sobre bases de los Procedimientos
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado.

g) D.F.L. N' I /2006 de Ministerio del Interior publicado
en D.O. el 26.07.2006. que fija texto a la Ley N" 18.695:

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las facultades
que me confiere el An. 63" todos de la Le) N" 18.695, Org¿inica Constitücional de Municipalidades;

DECRETO:

l.- A Contar de la notificación del presente Decreto,
destinase a la funciona¡ia doña TABITA SOLANCE ARAVENA MALDONADO. Administrativo. Grado
l4'EMR,  a cumplir funciones en el Oñcina Bodega de la Sección Servicios Generales
del Departamento de Administración dependiente de la Dirección de Administración y Finanzas.

2.- La funcionaria en caso de tener bienes municipales a
cargo, antes de materializar el cambio de dependencia, deberá hace¡ entrega del inventario al funcionario
sucesor y si este no existe. se entregara transitoriamente al Jefe Directo en presencia del encargado del
inventario.

3.- Establécese que la persona mencionada deberá ejecutar
aquellas funciones que le encargue su Jefe Directo y/o Jefe Superior del Servicio. afines con el cargo y en
concordancia con disposiciones legales vigentes.

4.- Revóquese el sin efecto Decreto alcaldicio
mencionado en letra b) de los vistos, a contar de la Dictación del presenle Decreto.

ANoTESE, PTIBLIQI-]ESE EN PAGINA DE
TRANSPAREN
AR('HIYESE.-

CIA NIUNICIPAL, NOTIFIQ T iESE EN SU OPORT

I'UL

IDAD

,/t!t
A E

ERoS
SECRE ICIPAL

¡úrrkcú¡.-
Disblbucióa: /--7-- Funcionaio.

- Dirección de Obras Mun¡cipales
- Dirección Adm. y Finanzas.
- Enc. de lnventano.
- lnfo¡mática .

- Depto. Personal.
- OlicinaTransparenc¡a
- Archivo.

ALC ¡-oE

ONA

,-a


